SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 909/GR/UFFS/2018

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº

698/GR/UFFS/2018 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

BOLSISTA DE LÍNGUA ESPANHOLA

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o EDITAL Nº 698/GR/UFFS/2018,

divulga o resultado final e convoca candidato referente ao Processo Seletivo Simplificado

visando à contratação de Professor de Espanhol para atuar no Centro de Línguas da UFFS

(CELUFFS) ou no Programa Idiomas sem Fronteiras - IsF Espanhol, conforme as disposições a

seguir

1 RESULTADO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO
NOTA

FINAL
RESULTADO

1º  Mateus Scariot 9,6 Aprovado

2º  Elisete Elvira Dessbesel 9,1 Aprovada

2 CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO
2.1 Fica convocado para assinatura do termo de compromisso o seguinte candidato:
CLASSIFICAÇÃO NOME

1º  Mateus Scariot

2º  Elisete Elvira Dessbesel

2.2 O candidato convocado, deverá efetuar a assinatura do termo de compromisso no dia 16 de

agosto de 2018, às 14h, na Assessoria para Assuntos Internacionais - Rodovia SC 484 Km 02,

Fronteira Sul (Prédio Biblioteca) Sala: 06 (Subsolo), Chapecó - SC.

2.3 Para efetivação da assinatura do termo de compromisso, o candidato deverá apresentar as

cópias dos seguintes documentos, acompanhado dos originais para validação:

a) Declaração de matrícula ativa na UFFS ou diploma de conclusão de curso de licenciatura em

Letras com habilitação em espanhol.

b) Cópia de documento oficial de identidade com foto.

c) Comprovante de proficiência em língua espanhola, em nível intermediário, equivalente a B2,

por meio da apresentação de, pelo menos, um dos documentos listados no item 3.4 do EDITAL

Nº 698/GR/UFFS/2018.

d) Declaração de não vínculo empregatício, conforme ANEXO I do EDITAL Nº

698/GR/UFFS/2018.

Chapecó - SC, 15 de agosto de 2018.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0698
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0698
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0698
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0698
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0698